Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 09/2023 RIFB/CREM DE 24 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RECANTO DAS EMAS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 466,
de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público a presente retificação do Edital
09/02023 que norteará o Processo Seletivo Simplificado de contratação por tempo determinado de professor substituto,
nos termos da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, no que for pertinente

I. ONDE SE LÊ:

Artes

Item 2.1 - Diploma de curso superior em nível de graduação em
Licenciatura em Artes Visuais, ou Música, ou Educação Artística ou
Bacharel nas referidas áreas citadas, com complementação pedagógica,
expedido por entidade de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação
- MEC.

II. LEIA-SE:

Artes

Item 2.1 - Diploma de curso superior em nível de graduação em
Licenciatura em Artes Visuais, Artes Cênicas ou Música, ou Educação
Artística ou Bacharel nas referidas áreas citadas, com complementação
pedagógica, expedido por entidade de  ensino reconhecida pelo Ministério
da Educação - MEC.

III. ONDE SE LÊ:

5.4.11. O sorteio do tema para a prova de desempenho didático ocorrerá na data provável 02 de fevereiro de 2023, às 9h,
em sala do IFB Campus Recanto das Emas, sendo a presença dos candidatos no sorteio facultada, com os pontos
sorteados sendo publicados no sítio www.ifb.edu.br no mesmo dia do sorteio.

IV. LEIA-SE:

5.4.11. O sorteio do tema para a prova de desempenho didático ocorrerá na data provável 02 de maio de 2023,às
9h, em sala do IFB Campus Recanto das Emas, sendo a presença dos candidatos no sorteio facultada, com os pontos
sorteados sendo publicados no sítio www.ifb.edu.br no mesmo dia do sorteio.

(documento assinado eletronicamente)
GERMANO TEIXEIRA CRUZ

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Teixeira CruzGermano Teixeira Cruz, DIRETOR GERAL - CD2 - DGREDIRETOR GERAL - CD2 - DGRE , em 24/04/2023 15:46:45.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 24/04/2023. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

456923
d94eaa8ff5

Campus Recanto das Emas
Avenida Monjolo, Chácara 22, None,

Núcleo Rural Monjolo, RECANTO DAS
EMAS / DF, CEP 72.620-100

	Documento assinado eletronicamente por: